Câmara Municipal de Santa Bárbara d´Oeste
“Palácio 15 de Junho”

INDICAÇÃO Nº 1826/2019

Sugere ao Poder Executivo
Municipal, e aos órgãos
competentes, proceda a
revitalização da pintura da faixa de
pedestre defronte a EMEI Mainá
localizada na Rua Padre Artur
Sampaio, 56 – C. H. R. Romano;

Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal,

                       Nos termos do Art. 108 do Regimento Interno desta Casa de
Leis, dirijo-me a Vossa Excelência para sugerir que, por intermédio do Setor
competente, proceda a revitalização da pintura da faixa de pedestre defronte a
EMEI Mainá localizada na Rua Padre Artur Sampaio, 56 – C. H. R. Romano.

Justificativa:

Em nova visita à escola, verificamos que a faixa de pedestre

defronte a EMEI Mainá está muito apagada e necessita de nova pintura, trata-
se de um local de grande fluxo de veículos e muitas crianças utilizam essa
faixa para atravessar a rua, por isso solicitamos a execução do serviço.

Plenário “Dr. Tancredo Neves”, em 10 de Maio de 2019.

Marcos Antonio Rosado Marçal

Marcos Rosado
-vereador-

Câmara Municipal de Santa Bárbara d´Oeste
“Palácio 15 de Junho”